ما بنا بر تصمیمی
آزاد درست برای آن دست اتحاد به
هم داده ایم که با دشمن نبرد کنیم و به
باتلاق مجاور که ساکنانش از همان آغاز
کار ما را نگوشت کرده اند که چرا بصورت
گروهی جدا در آمده طریق مبارزه و نه
طریق مصالحه برگزیده ایم ، تلفظیم"

# تاریخچه جنبش کارگری جهان

## انقلاب ۱۸۴۸ میلادی فرانسه سرآغاز انقلابات اروپا

انقلابات ۱۸۴۸ اروپا (۱۲۲۷ شمسی) دامنه دارترین و وسیعترین انقلاباتسی بود که تا این تاریخ اروپا بخود دیده بود. هدف اساسی انقلابات ۱۸۴۸ - نابودی پایه های نظام فئودالی در تمامی کشورهای اروپا بود و همچنین از بین بردن سدهایی که جلو رشد و شکوفایی سرمایه داری را می گرفت .

گرچه انقلابات ۱۸۴۸ (۱۲۲۷ شمسی) انقلاباتی بورژوازی بود اما در شرایطی به وقوع پیوست که سرمایه داری بطور وسیعی در اروپا گسترش یافته بود و مارکسیسم یعنی جهان بینی طبقه کارگر در حال شکل گرفتن بود و مبارزات طبقاتی بین طبقه کارگر (پرولتاریا) و طبقه سرمایه دار ( بورژوازی ) بطور روزافزون شدت و توسعه می یافت .

از سوی دیگر در حالیکه لوئی بلان خرده بورژواکه بعنوان نماینده طبقه کارگر در دولت موقت شرکت داشت با ارجح خود توده های کارگر را سرگرم کرده بود ، بورژوازی عجله داشت که با اتخاذ تدابیر مختلف پایه های خود را مستحکم کند و زمینه را برای اجرای توطئه های جنایتکارانه علیه پرولتاریا فراهم کند .

انقلابات فوریه در فرانسه وقوع انقلاب در ماه فوریه ۱۸۴۸ در فرانسه نقطه شروع یک سلسله انقلابات در سایر کشورهای اروپائی بود . از سال ۱۸۳۰ میلادی ( ۱۲۰۹ ش ) لوئی فیلیپ بر فرانسه حکومت می کرد . سلطنت لوئی فیلیپ عمدتاً از منافع بورژوازی بزرگ مالی ( بانکداران ) حمایت می کرد و سیاستهای داخلی و خارجی او عمدتاً در جهت حفظ منافع همین قشر بود . از سوی دیگر در حالیکه فرانسه در آن روز ۳۶ میلیون نفر جمعیت داشت ، از این عده تنها دو بیست هزار نفر دارای حق رای بودند .